INDICAÇÃO Nº 1403/2015
Reitera a Indicação nº. 1253/2014, solicitando a criação de mais vagas de estacionamento de veículos para idosos e pessoas com necessidades especiais na cidade, principalmente na região central.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de mais vagas de estacionamento de veículos para idosos e pessoas com necessidades especiais na cidade, principalmente na região central.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender à demanda por vagas de estacionamento para as pessoas idosas ou com necessidades especiais, evitando que as mesmas tenham de pagar estacionamento ou deixar seus veículos muito longe dos locais em que precisam ir.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2015 - 08:11:51 05665/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário